24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33567 Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2018

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

007/2014 (PROC. 2017/471767).

DAS PARTES:

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E

HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA

CONTRATADO: TRANSCIDADE SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI-

EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 03.307.982/0001-57, com sede

na Estrada Santana do Aura, S/N, Águas Lindas, Ananindeua/

Pa, Cep nº 67.020-540, neste ato representado por EDUARDO

JOSÉ VASCONCELOS ALBUQUERQUE, brasileiro, divorciado,

comerciante, inscrito no CPF sob o nº478.861.884-20 e RG nº

2796459,

DO OBJETO: O aditamento do contrato nº 007/2014, nos termos

da Lei Federal nº 8666/93 quanto à prorrogação de seu prazo,

pelo período de 07 (sete) meses, ou seja, de 07/03/2018 até

06/10/2018.

DO PRAZO: 07 (SETE) meses, ou seja, de 07/03/2018 até

06/10/2018.

DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato

correrão à conta da dotação orçamentária, a seguir:

Programa de Trabalho: 10302142782930000

Natureza da despesa: 339039

Fonte de recurso: 0269001022, 026100000 e 0103000000

Unidade Orçamentária: 62201

DO VALOR: O valor global do presente termo aditivo é de R$

162.656,90 (cento e sessenta e dois mil, seiscentos e cinqüenta

e seis reais e noventa centavos) com estimativa mensal de R$

23.236,70 (vinte e três mil, duzentos e trinta e seis reais e

setenta centavos), constando a contratação até esta data.

DO FISCAL DO CONTRATO: KATI NASCIMENTO SEIXAS - Gerente

de lavagem e Esterilização.

DO FORO: Belém – Pará

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de fevereiro de 2018.

ASSINATURAS:

Ana Suely Leite Saraiva – HEMOPA

Eduardo José Vasconcelos Albuquerque - TRANSCIDADE SERV.

AMBIENTAIS EIRELI- EPP

Kati Nascimento Seixas – GELES

ORDENADOR DE DESPESA – Ana Suely Leite Saraiva – HEMOPA

–CPF151.711.912-04

Protocolo: 283652

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2018 - HEMOPA

OBJETO: Aquisição de lanceta descartável para punção digital

(do dedo) para extração de sangue com dispositivo de segurança
retrátil, para utilização na Fundação HEMOPA sede e Hemorrede,
pelo período de 12 (doze) Meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 13/03/2018
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 283881

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 59 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro (matrícula nº
54189932/2), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 46/2018 – BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Conjunto de Circulação Extracorpórea
(CEC), para realização de procedimentos de cirurgia Cardíaca
em pacientes do SUS.
VIGÊNCIA: Início em 19/02/2018 e término em 18//08/2018.
PROCESSO: 520674/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 05/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 284058
PORTARIA N° 66 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (matrícula
nº 5150060/ 4), para acompanhar e fi scalizar o seguinte
contrato:
CONTRATO DE COMODATO Nº 47/2018 – BIOCATH COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) máquina de Perfusão em
comodato, para realização de procedimentos de cirurgia cardíaca
em paciente dos SUS.
VIGÊNCIA: Início em 19/02/2018 e término em 18/08/2018.
PROCESSO: 520674/2017.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 05/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 284060

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 47/2018
Objeto: Comodato de 01 (uma) máquina de perfusão para
realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes
do SUS.
Data de Assinatura: 19/02/2018
Vigência: 19/02/2018 a 18/08/2018
Dispensa: 05/2018
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho:64.8288 e/ou 90.8288,
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOCATH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Endereço:Rua Santa Cruz, 1040 , Vila Mariana
São Paulo - SP- CEP 4306-020
E-mail: biocath@biocath.com.br / osmino.cavalcante@biocath.
com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 284056

Contrato:46 /2018
Objeto: A aquisição de Conjunto de Circulação Extracorpórea
(CEC), para realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca
em pacientes do SUS.
Valor: R$ 167.096,70
Data de Assinatura: 19/ 02/ 2018
Vigência: 19 / 02/ 2018 e término em 18 / 08 /2018
 Dispensa: 05 / 2018
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288,
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOCATH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Endereço: Rua Santa Cruz, 1040 , Vila Mariana
São Paulo - SP- CEP 4306-020
E-mail: biocath@biocath.com.br / osmino.cavalcante@biocath.
com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 284047

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio: 01
Exercício: 2018
Objeto:O presente convênio tem por objeto a realização do
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL AO SERVIDOR –
PAPS, voltado aos servidores da Universidade Federal do Pará e
aos servidores da FPEHCGV.
Vigência: Terá vigência de dois(02) anos, a contar da data de sua
publicação no Diário Ofi cial da União.
Conveniada: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
Concedente: FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE
CLINICAS GASPAR VIANNA
Ordenadora: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 283741

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 019/2018
Fiscal De Contrato
A Diretora do Hospital Regional de Cametá - no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência
de Diretora através da PORTARIA Nº 1.398/2017 de 09 de No-
vembro de 2017, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33495
na mesma data.
 RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para, com
observância da legislação vigente, atuar como Fiscal do Contrato
celebrado entre o Hospital Regional de Cametá e a empresa: NEW
MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, Contrato nº 003/2018, referente ao Pregão Eletrônico nº
063/SESPA/2017, Processo nº 2017/66083;
a) Fiscal Titular: Rodinel da Silva Barbosa, Agente Administrativo,
Matricula 55586182-1.
Art. 2º O fi scal será responsável por fi scalizar e acompanhar o
andamento e a execução dos serviços prestados.
Art. 3º O objeto do referido contrato é a realização de
fornecimento de Material Descartável, Higiene e Limpeza, para
atender a necessidade deste Hospital. Contrato nº 003/2018
assinado no dia 09/02/2018. O prazo de vigência dos contratos
é de 12 (doze) meses.
Cametá, 27 de Fevereiro de 2018.
Christiane Barros Lopes
Diretora do H.R.C.

Protocolo: 283836